## Niederschrift

# über die öffentliche Sitzung des Hauptausschusses am Mittwoch, dem 26.06.2024

#### im Ratssaal, Neues Rathaus

**Beginn:** 18:00 Uhr **Ende:** 18:04 Uhr

18:08 bis 20:25 Uhr: nichtöffentlicher Teil der Sitzung

20:25 Uhr: Wiederherstellung der Öffentlichkeit zur Bekanntgabe der unter

Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse.

**Anwesend:** 

**Ausschussvorsitzender** 

Herr Arne Rüstemeier

<u>Ausschussmitglied</u>

Herr Jörgen Breckwoldt
Frau Claudia Broy
Herr Fritz Ewert
Herr Peter Janetzky
Frau Sabine Krebs
Herr Martin Kriese
Herr Mark Michael Proch
Herr Anton Paul Jakob Weber
Frau Yvonne Zielke-Rieckmann

stellvertretendes Ausschussmitglied

Herr Bernd Delfs Herr Carsten Ortfeld

beratendes Mitglied

Frau Ulrike Göking

Herr Carsten Schnittcher

<u>Stadtpräsidentin</u>

Frau Anna-Katharina Schättiger

Außerdem anwesend

Herr Andreas Gärtner Frau Urte Kringel Herr Florian Meyer Herr Dieter Sell

**Oberbürgermeister** 

Herr Tobias Bergmann

**Erster Stadtrat** 

Herr Michael Knapp

Von der Verwaltung

FD 01.4; Protokoll Frau Dana Blank
FD 01.2 Herr Luca Liedtke
FDL 01 Herr Marc Neumann
FD 01.2 Herr Tim Stein

### **Entschuldigt:**

## stellvertretende/-r Ausschussvorsitzende/- r

Herr Frank Matthiesen

**Ausschussmitglied** 

Herr Jürgen Joost Herr Andreas Preuß

#### **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
3.	Tagesordnung der Sitzung am 26.06.2024
4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 28.05.2024
5.	Mitteilungen
11.	Bekanntgabe der unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Ratsherr Rüstemeier eröffnet die Sitzung um 18.00 Uhr.

Er weist auf die ordnungsgemäße Einladung hin und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Ratsherr Rüstemeier teilt mit, dass sich die Ratsherren Matthiesen und Preuß entschuldigt haben und durch die Ratsherren Delfs und Ortfeld vertreten werden. Ratsherr Joost werde sich verspäten.

2. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte

Die Verwaltung hat für die heutige Sitzung neben dem TOP 6 "Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über die am 28.05.2024 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte" 2 weitere Tagesordnungspunkte identifiziert, bei denen Ausschlussgründe vorliegen.

Bei den TOPs 7 und 8 geht es um Rechtsgeschäfte mit Unternehmen, bei denen Informationen über wirtschaftliche Verhältnisse in die Beratung mit einbezogen werden könnten.

Die TOPs 9 und 10 sind für Mitteilungen vorgesehen.

#### **Beschluss:**

Die TOPs 6 bis 8 werden unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten. Die TOPs 9 und 10 sind für Mitteilungen vorgesehen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Zustimmung (einstimmig, mangels Widerspruch)

3.	Tagesordnung der Sitzung am 26.06.2024

Zu den TOPs 7 und 8 werden Frau Eickhoff-Weber, Frau Ganskopf, Herr Hansen, Herr von Appen, Herr Dr. Pace und Herr Klaenhammer als Sachverständige teilnehmen.

Ratsherr Rüstemeier schlägt vor, die bisherigen TOPs 7 und 8 in ihrer Reihenfolge zu tauschen, sodass zunächst der Sachstandsbericht zur Beteiligung am Klinikum Bad Bramstedt erfolgt und anschließend die Beratung zur Realisierung des Erweiterungsbaus des Bildungszentrums erfolgt.

Dagegen erhebt sich kein Widerspruch.

4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen
	Sitzung vom 28.05.2024

Es liegen keine Einwände vor.

5.	Mitteilungen

Keine Mitteilungen.

11 .	Bekanntgabe der unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse

Im Anschluss an den nichtöffentlichen Teil der Sitzung wird um 20.25 Uhr die Öffentlichkeit wiederhergestellt.

Ratsherr Rüstemeier informiert gemäß  $\S$  35 Abs. 3 GO über die soeben unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse:

Unter TOP 6 wurde einem Einwand gegen die nichtöffentliche Niederschrift der Sitzung des Hauptausschusses vom 28.05.2024 stattgegeben.

Weitere Tagesordnungspunkte, bei denen der Hauptausschuss unter Ausschluss der Öffentlichkeit als endgültig entscheidende Stelle Beschlüsse zu fassen hatte, lagen nicht vor.

gez. Arne Rüstemeier gez. Dana Blank

(Ausschussvorsitzender) (Protokollführung)